
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 88 del 25-05-2020   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.217 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 88 DEL 25-05-2020 

 

 

OGGETTO: SISMA 2016 Liquidazione allo Studio Ercoli Ingegneria Impianti dell'Ing. Ercoli 

Giancarlo del compenso dovuto per la redazione del Progetto di fattibilità tecnico 

economico del "Nuovo serbatoio idrico Muccia Capoluogo" CIG: ZBE2BF9C1A 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di maggio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto che con Delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 29/04/2020 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2020-2022 e relativi allegati; 

Visto il Decreto del Sindaco n.4 del 6 giugno 2016 di nomina del sottoscritto geom. Piccioni Marco a 

Responsabile dell’Area Tecnica – Lavori pubblici – Ambiente – Gestione manutenzione beni; 

Richiamata la propria Determinazione n. 35 del 22 febbraio 2020 con la quale veniva affidato l’incarico di 

redazione del progetto di fattibilità tecnico-economica per la realizzazione di un nuovo serbatoio idrico in 

Muccia capoluogo, allo studio “Ercoli Ingegneria Impianti dell’Ing. Ercoli Giancarlo”, sito in Largo Pablo 

Neruda n. 6 a Civitanova Marche (MC), – C.F.: RCLGCR52M28C770T, P.iva 00835620436; 

Accertato che la fornitura del progetto di fattibilità tecnico-economica è avvenuta nel rispetto dei tempi di 

consegna e senza nulla da eccepire; 

Acquisito il Durc prot. InarCassa n. 0834682 del 25-05-2020, pervenuto alla stessa data con prot. 0004177, dal 

quale si evince che il professionista risulta essere in regola con gli adempimenti contributivi nei confronti 

dell’Associazione;  

Verificata l’iscrizione dell’Ing. Ercoli Giancarlo, all’Elenco Speciale dei Professionisti abilitati di cui all’art. 34, 

commi 1,2,5 e 7 D.L. 189/2016; 

Preso atto della fattura FPA 2/20 del 04/05/2020, pervenuta in data 05/05/2020 prot. 3545, dell’importo di € 

2.000,00 comprensivo del contributo cassa oltre IVA per € 440,00 per un totale di € 2.440,00: CIG: 

ZBE2BF9C1A; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 88 del 25-05-2020   

-  pag. 2  - 

Considerato che la prestazione tecnica svolta trova regolare copertura al capitolo 2905 “Spese varie” Impegno 

contabile n.45 del 22/02/2020 del Bilancio di previsione annualità 2020-2022; 

Tenuto conto che l’affidamento ai sensi dell’art. 3 co. 5 della L. 136/2010 è il seguente: CIG: ZBE2BF9C1A; 

Ritenuto per le motivazioni di cui sopra, di procedere alla liquidazione e pagamento allo studio “Ercoli 

Ingegneria Impianti dell’Ing. Ercoli Giancarlo”; 

Richiamati: 

- Il d.Lgs. n. 50/2016 ad oggetto: "Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture." e ss.mm.ii. ed in 

particolare l’art. 36 co.2 lett. a); 

- lo statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 

- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” 

ed in particolare gli articoli 107 e 192; 

- l’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. recante disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di liquidare e pagare, allo studio “Ercoli Ingegneria Impianti dell’Ing. Ercoli Giancarlo”, sito in Largo Pablo 

Neruda n. 6 a Civitanova Marche (MC), – C.F.: RCLGCR52M28C770T, P.iva 00835620436, la fattura FPA 

2/20 del 04/05/2020 pervenuta in data 05/05/2020 prot. 3545 dell’importo di € 2.000,00 comprensivo del 

contributo cassa oltre IVA per € 440,00 per un totale di € 2.440,00; 

3. di imputare la spesa derivante dall’adozione del presente atto per l’importo complessivo di €. 2.440,00 – 

CIG: ZBE2BF9C1A al capitolo 2684/21 impegno contabile n.45 del 22/02/2020 del Bilancio di previsione 

corrente annualità 2020-2022; 

4. di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria del Comune di Muccia, previa attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D. Lgs. n. 267/2000, 

all’emissione del relativo mandato di pagamento; 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del D. 

Lgs. n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 

Amministrazioni”. 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 88 del 25-05-2020   

-  pag. 3  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 25-05-2020 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

Muccia, 25-05-2020 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 26-05-

2020 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 25-05-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

  

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

